

Приложение №1 к Дополнительному соглашению №3 от 15.11.2023г к Договору строительного подряда № ВМ/03-07-П от 28.07.2023г.
Приложение №1.1 к Договору строительного подряда № ВМ/03-07-П от 28.07.2023г.

Приложение № 2
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Минстроя РФ в редакции приказа № 557 от 7 июля 2022 г.
УТВЕРЖДАЮ:
ООО "КИТЕОСТРОЙ"
"К&К ГЕОСТРОЙ"
Генеральный директор
Косарева Ю.Ф.
"15" ноября 2023 года

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Реquisiti приказов Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

Реquisiti письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии с пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр

Реquisiti нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование стройки)

ЖД пути от испытательного центра до обкаточных путей с удлинением трансбордера, расположенные по адресу МО, г.о.Мытищи, ул. Колонцова 4
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 01-01-01

Выполнение работ по ликвидации объектов по трассе ж.д. путей, подготовке трассы ж.д. путей.
(наименование работ и затрат)

Составлен	базисно-индексным	методом
Основание	Проект ООО "КИТЕОСТРОЙ" 131-23. ВР2	
(проектная и (или) иная техническая документация)		
Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен	II квартал 2023 года (01.01.2000)	
Сметная стоимость	48 841,21	(2588,8) тыс.руб.

в том числе:

строительных работ	48 841,21	(2588,8) тыс.руб.
монтажных работ	0,00	(0) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих
Нормативные затраты труда рабочих
Нормативные затраты труда машинистов

9 476,24	(211,66) тыс.руб.
24 772,00	чел.час.
5 180,16	чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.				Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты	на единицу	коэффициенты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
Раздел 1.													
Валка деревьев													
1	ФЕР68-33-4	Валка деревьев с корня без корчевки пня мягколиственных и твердолиственных пород (кроме породы тополя) при диаметре ствола: до 48 см	шт	44	1	44							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
		1 ОТ					120,99	1,15	6 122,09	44,77			274 085,97
		ЗТ	чел.-ч	13,34	1,15	675,004							
		Итого по расценке					120,99		6 122,09				274 085,97
		ФОТ							6 122,09				274 085,97
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			6 244,53				279 567,69
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			3 305,93				148 006,42
		Всего по позиции		44	1	44			15 672,55				701 660,08
2	ФЕР68-1-3	Корчевка пней твердых пород вручную с засыпкой ям от корчевки в городских условиях, диаметр пня: до 45 см	шт	44	1	44							
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15													
		1 ОТ					49,86	1,15	2 522,92	44,77			112 951,13
		2 ЭМ					23,66	1,15	1 197,20	13,24			15 850,93
		3 в т.ч. ОТм					4,18	1,15	211,51	44,77			9 469,30
		ЗТ	чел.-ч	5,95	1,15	301,07							
		ЗТм	чел.-ч	0,36	1,15	18,216							
		Итого по расценке					73,52		3 720,12				128 802,06
		ФОТ							2 734,43				122 420,43
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.102	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	102		102			2 789,12				124 868,84
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.102	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54			1 476,59				66 107,03

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции									
3	ФССЦпг-01-01-01-007	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка леса круглого (Погрузо-разгрузочные работы) Объем=44*4,69*0,85+44*0,75*0,5	1 т груза	191,91	1	191,91	12,12		7 985,83		319 777,93
		Всего по позиции							2 325,95	13,24	30 795,58
4	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=44*4,69+44*0,75 Цена=1590/1,2/8,16	м3	239,36	1	239,36	162,38		38 867,28	8,16	317 157,00
		Всего по позиции							2 325,95		30 795,58
Демонтаж ограждений.											
5	ФЕР07-01-054-01	Установка железобетонных оград из панелей длиной 4 м (Демонтаж железобетонных оград из панелей длиной: 4 м) Объем=(40*3,98) / 100	100 м	1,592	1	1,592					
		Приказ от 04.09.2019 № 519/пр табл.2 п.1 Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.1 п.2									
		Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		1 ОТ					1 018,90	0,92	1 492,32	44,77	66 811,17
		2 ЭМ					4 260,98	0,92	6 240,80	13,24	82 628,19
		3 в т.ч. ОТм					508,75	0,92	745,14	44,77	33 359,92
		4 М					48,36	0	0,00	8,16	
		3Т	чел.-ч	115	0,92	168,4336					
		3Тм	чел.-ч	38,23	0,92	55,9931872					
		Итого по расценке					5 328,24		7 733,12		149 439,36
		ФОТ							2 237,46		100 171,09
		Приказ № 812/пр от НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 21.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве	%	110		110			2 461,21		110 188,20
		Приказ № 774/пр от СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и 11.12.2020 Прил. п.7 работы в строительстве	%	73		73			1 633,35		73 124,90
		Всего по позиции							11 827,68		332 752,46
6	ФССЦпг-01-01-01-003	Погрузка при автомобильных перевозках изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 3 т (Погрузочно-разгрузочные работы) Объем=40*1,6	1 т груза	64	1	64	10,71		685,44	13,24	9 075,23
		Всего по позиции							685,44		9 075,23
7	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=40*0,68*0,8	1 т груза	21,76	1	21,76	3,28		71,37	13,24	944,94

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							71,37		944,94
8	ФССЦп-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=40*0,68*0,2	1 т груза	5,44	1	5,44	42,98	1,15	268,88	13,24	3 559,97
Приказ от 04.08.2020 № Производственное работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		Всего по позиции							268,88		3 559,97
9	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=1,59*40*0,39*40 Цена=1590/1,2/8,16	м3	79,2	1	79,2	162,38		12 860,50	8,16	104 941,68
		Всего по позиции							12 860,50		104 941,68
Демонтаж навеса 12х8											
10	ФЕР46-06-009-05	Позлементная разборка всех конструкций зданий с сохранением годных материалов: прочих неотоплаиваемых, включая склады, сараи и строения	100 м3 строительного объема, включая подвал	3,648	1	3,648					
Объем=(12*8*3,8) / 100 Приказ от 04.08.2020 № Производственное работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
		1 ОТ					326,61	1,15	1 370,19	44,77	61 343,41
		2 ЭМ					694,48	1,15	2 913,48	13,24	38 574,48
		3 в т.ч. ОТм					111,09	1,15	466,04	44,77	20 864,61
		ЗТ	чел.-ч	38,29	1,15	160,634208					
		ЗТм	чел.-ч	8,7	1,15	36,49824					
		Итого по расценке					1 021,09		4 283,67		99 917,89
		ФОТ							1 836,23		82 208,02
		Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			1 670,97		74 809,30
		Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			954,84		42 748,17
		Всего по позиции							6 909,48		217 475,36
11	ФЕР46-04-003-10	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 300 Объем=(12*8*0,7)	м3	67,2	1	67,2					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 1 ОТ 1 535 539,82 2 ЗМ 1 227 906,46 4 М 12 310,50 3Т Итого по расценке 2 775 756,78 ФОТ Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом Всего по позиции 4 971 578,73										
12	ФССЦлр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	134,4	1	134,4	3,28		440,83	13,24	5 836,59
13	ФССЦлр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	33,6	1	33,6	42,98	1,15	1 660,75	13,24	21 988,33
		Объем=67,2*2,5*0,8									
		Всего по позиции							440,83		5 836,59
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
14	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности	м3	67,2	1	67,2	162,38		10 911,94	8,16	89 041,43
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=1590/1,2/8,16									
		Всего по позиции							10 911,94		89 041,43
Демонтаж навеса 24х4											
15	ФЕР46-06-009-05	Позлементная разборка всех конструкций зданий с сохранением годных материалов: прочих неотапливаемых, включая склады, сараи и строения	100 м3 строительного объема, включая подвал	3,648	1	3,648					
		Объем=(24*4*3,8) / 100									
		Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	1 ОТ						326,61	1,15	1 370,19	44,77	61 343,41
	2 ЭМ						694,48	1,15	2 913,48	13,24	38 574,48
	3 в т.ч. ОТм						111,09	1,15	466,04	44,77	20 864,61
	ЗТ		чел.-ч	38,29	1,15	160,634208					
	ЗТм		чел.-ч	8,7	1,15	36,49824					
	Итого по расценке						1 021,09		4 283,67		99 917,89
	ФОТ								1 836,23		82 208,02
	Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			1 670,97		74 809,30
	Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			954,84		42 748,17
	Всего по позиции								6 909,48		217 475,36
16	ФЕР46-04-003-10	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 300 Объем=(24*4*0,22)+(56*0,6*0,6)	м3	41,28	1	41,28					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	1 ОТ						443,82	1,15	21 069,02	44,77	943 260,03
	2 ЭМ						1 200,08	1,15	56 970,20	13,24	754 285,45
	4 М						22,45		926,74	8,16	7 562,20
	ЗТ		чел.-ч	52,03	1,15	2469,96816					
	Итого по расценке						1 666,35		78 965,96		1 705 107,68
	ФОТ								21 069,02		943 260,03
	Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			19 172,81		858 366,63
	Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			10 955,89		490 495,22
	Всего по позиции								109 094,66		3 053 969,53
17	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	82,56	1	82,56			270,80	13,24	3 585,39
	Объем=41,28*2,5*0,8						3,28				
	Всего по позиции								270,80		3 585,39
18	ФССЦлг-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=41,28*2,5*0,2	1 т груза	20,64	1	20,64			1 020,17	13,24	13 507,05
	Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Всего по позиции											
19	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности	м3	41,28	1	41,28	162,38		1 020,17		13 507,05
(Материалы для строительных работ) Цена=1590/1,2/8,16											
Всего по позиции											
Демонтаж весовой											
20	ФЕР46-06-009-05	Ползementная разборка всех конструкций зданий с сохранением годных материалов: прочих неотплавляемых, включая склады, сараи и строения ного объема, включая подвал	100 м3	4,32	1	4,32					
Объем=(18*4*6) / 100											
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						326,61	1,15	1 622,60	44,77	72 643,80
	2 ЭМ						694,48	1,15	3 450,18	13,24	45 680,38
	3 в т.ч. ОТм						111,09	1,15	551,90	44,77	24 708,56
	ЗТ		чел.-ч	38,29	1,15	190,22472					
	ЗТм		чел.-ч	8,7	1,15	43,2216					
	Итого по расценке						1 021,09		5 072,78		118 324,18
	ФОТ								2 174,50		97 352,36
	Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	91		91			1 978,80		88 590,65
	Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			1 130,74		50 623,23
Всего по позиции											
Частичный демонтаж здания склада №75											
21	ФЕР46-06-009-01	Разборка зданий методом обрушения: кирпичных, сборного железобетона (Прим)	100 м3	82,533	1	82,533					
Объем=(122*12,3*5,5) / 100											
Приказ от 04.08.2020 № 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						280,13	1,15	26 587,96	44,77	1 190 342,97
	2 ЭМ						2 472,80	1,15	234 700,74	13,24	3 107 437,80
	3 в т.ч. ОТм						417,51	1,15	39 627,11	44,77	1 774 105,71
	ЗТ		чел.-ч	32,84	1,15	3116,941278					
Всего по позиции											
8 182,32											
257 538,06											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	31,54	1,15	2993,554443					
		Итого по расценке					2 752,93		261 288,70		4 297 780,77
		ФОТ							66 215,07		2 964 448,68
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			60 255,71		2 697 648,30
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			34 431,84		1 541 513,31
		Всего по позиции							355 976,25		8 536 942,38
22	ФЕР46-04-003-10	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 300 Объем=(122*2+12,3*2)*0,4*0,5 Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	м3	53,72	1	53,72					
		1 ОТ					443,82	1,15	27 418,31	44,77	1 227 517,74
		2 ЭМ					1 200,08	1,15	74 138,54	13,24	981 594,27
		4 М					22,45		1 206,01	8,16	9 841,04
		ЗТ	чел.-ч	52,03	1,15	3214,30934					
		Итого по расценке					1 666,35		102 762,86		2 218 953,05
		ФОТ							27 418,31		1 227 517,74
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			24 950,66		1 117 041,14
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			14 257,52		638 309,22
		Всего по позиции							141 971,04		3 974 303,41
23	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=(8253,3*0,46+53,72*2,5)*0,8	1 т груза	3144,7	1	3144,7	3,28		10 314,62	13,24	136 565,57
		Всего по позиции							10 314,62		136 565,57
24	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=(8253,3*0,46+53,72*2,5)*0,2	1 т груза	786,16	1	786,16	42,98	1,15	38 857,53	13,24	514 473,70
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Всего по позиции							38 857,53		514 473,70
25	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ)	м3	1876,05	1	1876,05	162,38		304 633,00	8,16	2 485 805,28

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=3796,52/2,5*1,2=63,72 Цена=1590/1,2/8,16									
		Всего по позиции							304 633,00		2 485 805,28
Снос здания механического обезвоживания осадков											
26	ФЕР46-06-009-01	Разборка зданий методом обрушения: кирпичных, сборного железобетона (Прим)	100 м3 строительного объема, включая подвал	41,709	1	41,709					
Объем=4170,9 / 100 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						280,13	1,15	13 436,53	44,77	601 553,45
	2 ЭМ						2 472,80	1,15	118 608,72	13,24	1 570 379,45
	3 в т.ч. ОТМ						417,51	1,15	20 026,01	44,77	896 564,47
	3Т		чел.-ч	32,84	1,15	1575,182094					
	3ТМ		чел.-ч	31,54	1,15	1512,827139					
	Итого по расценке						2 752,93		132 045,25		2 171 932,90
	ФОТ		%	91		91			33 462,54		1 498 117,92
	Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			30 450,91		1 363 287,31
	Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			17 400,52		779 021,32
	Всего по позиции								179 896,68		4 314 241,53
27	ФЕР46-04-003-10	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 300	м3	69,76	1	69,76					
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						443,82	1,15	35 605,02	44,77	1 594 036,75
	2 ЭМ						1 200,08	1,15	96 275,22	13,24	1 274 683,91
	4 М						22,45		1 566,11	8,16	12 779,46
	3Т		чел.-ч	52,03	1,15	4174,05472					
	Итого по расценке						1 666,35		133 446,35		2 881 500,12
	ФОТ		%	91		91			35 605,02		1 594 036,75
	Приказ № 812/лр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			32 400,57		1 450 573,44
	Приказ № 774/лр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом		%	52		52			18 514,61		828 899,11

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Всего по позиции												
28	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (п.с.), 2 группа грунтов Объем=(34,22*12,83*1,5+69,76) / 1000 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТм Итого по расценке ФОТ Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1 способом Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 11.12.2020 Прил. п.1.1 способом	1000 м3	0,728	1	0,728		479,33	1,15	401,30	13,24	5 313,21
							93,50	1,15	78,28	44,77	3 504,60	
			чел.-ч	8,06	1,15	6,747832						
		Итого по расценке					479,33		401,30		5 313,21	
		ФОТ					78,28		78,28		3 504,60	
		Приказ № 812/лр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	92		92			72,02		3 224,23	
		Приказ № 774/лр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 11.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	46		46			36,01		1 612,12	
		Всего по позиции					509,33		509,33		10 149,56	
29	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный (Материалы для строительных работ) Цена=979/1,2/8,16 ЗГСР МАТ=1,012 к расх.	м3	821	1	821	99,98	1,012	83 068,58	8,16	677 839,61	
		Всего по позиции							83 068,58		677 839,61	
30	ФССЦлр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объем=(4170,9*0,46+69,76*2,5)*0,8	1 т груза	1674,4	1	1674,4	3,28		5 492,03	13,24	72 714,48	
		Всего по позиции							5 492,03		72 714,48	
31	ФССЦлр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную Объем=(4170,9*0,46+69,76*2,5)*0,2 Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЗМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15	1 т груза	418,6	1	418,6	42,98	1,15	20 690,14	13,24	273 937,45	
		Всего по позиции							20 690,14		273 937,45	
32	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ) Объем=1918,61/2,5*1,2+69,76 Цена=1590/1,2/8,16	м3	990,69	1	990,69	162,38		160 868,24	8,16	1 312 684,84	
		Всего по позиции							160 868,24		1 312 684,84	
Снос здания очистных сооружений 23х6												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	ФЕР46-06-009-01	Разборка зданий методом обрушения: кирпичных, сборного железобетона (Прим)	100 м3 строительного объема, включая подвал	7,48	1	7,48					
Объем=748 / 100 Приказ от 04.08.2020 № Производств работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						280,13	1,15	2 409,68	44,77	107 881,37
	2 ЭМ						2 472,80	1,15	21 271,03	13,24	281 628,44
	3 в т.ч. ОТм						417,51	1,15	3 591,42	44,77	160 787,87
	ЗТ	чел.-ч	32,84	1,15		282,48968					
	ЗТм	чел.-ч	31,54	1,15		271,30708					
	Итого по расценке						2 752,93		23 680,71		389 509,81
	ФОТ								6 001,10		268 669,24
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			5 461,00		244 489,01
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			3 120,57		139 708,00
	Всего по позиции								32 262,28		773 706,82
34	ФЕР46-04-003-10	Разборка железобетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 300	м3	69,76	1	69,76					
Приказ от 04.08.2020 № Производств работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/лр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15											
	1 ОТ						443,82	1,15	35 605,02	44,77	1 594 036,75
	2 ЭМ						1 200,08	1,15	96 275,22	13,24	1 274 683,91
	4 М						22,45		1 566,11	8,16	12 779,46
	ЗТ	чел.-ч	52,03	1,15		4174,05472					
	Итого по расценке						1 666,35		133 446,35		2 881 500,12
	ФОТ								35 605,02		1 594 036,75
	Приказ № 812/лр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			32 400,57		1 450 573,44
	Приказ № 774/лр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			18 514,61		828 899,11
	Всего по позиции								184 361,53		5 160 972,67
35	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов	1000 м3	0,069	1	0,069					
Объем=69 / 1000											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТм											
			чел.-ч	8,06	1,15	0,639561					
	Итого по расценке					479,33					
	ФОТ								38,03		503,52
	Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным		%	92							332,19
	21.12.2020 Прил. п.1.1 способом					92			7,42		305,61
	Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным		%	46							152,81
	11.12.2020 Прил. п.1.1 способом					46			3,41		
	Всего по позиции								48,27		961,94
36	Цена поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный	м3	69	1	69		99,98	1,012	6 981,40	56 968,22
		(Материалы для строительных работ)									
		Цена=979/1,2/8,16									
		ЗГР МАТ=1,012 к расх.									
	Всего по позиции									6 981,40	56 968,22
37	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	413,26	1	413,26		3,28		1 355,49	17 946,69
		Объем=(748*0,46+69*2,5)*0,2									
	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования;										
	- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	Всего по позиции									5 106,80	67 614,03
38	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	103,32	1	103,32		42,98	1,15	5 106,80	67 614,03
		Объем=(748*0,46+69*2,5)*0,2									
	Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов:										
	421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций;										
	- стесненных условий для складирования материалов;										
	- действующего технологического оборудования;										
	- движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15										
	Всего по позиции									40 495,95	330 446,95
39	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности	м3	249,39	1	249,39		162,38			
		(Материалы для строительных работ)									
		Объем=375,82/2,5*1,2*69									
		Цена=1590/1,2/8,16									
	Всего по позиции									40 495,95	330 446,95
Демонтаж ж/б резервуара											
40	ФЕР01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобиль-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2	1000 м3	0,067	1	0,067					
		Объем=67 / 1000									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 322,70		91 971,50		1 234 990,24
		ФОТ							2 873,58		128 650,17
		Приказ № 812/пр от НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: 21.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			2 614,96		117 071,65
		Приказ № 774/пр от СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: 11.12.2020 Прил. п.40.2 разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			1 494,26		66 898,09
		Всего по позиции							96 080,72		1 418 959,98
43	ФЕР01-01-033-02	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 59 (80) кВт (л.с.), 2 группа грунтов Объем=1080 / 1000	1000 м3	1,08	1	1,08					
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					479,33	1,15	595,33	13,24	7 882,17
		2 ЭМ					93,50	1,15	116,13	44,77	5 199,14
		3 в т.ч. ОТМ									
		ЗТМ	чел.-ч	8,06	1,15	10,01052					
		Итого по расценке					479,33		595,33		7 882,17
		ФОТ							116,13		5 199,14
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным 21.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	92		92			106,84		4 783,21
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным 11.12.2020 Прил. п.1.1 способом	%	46		46			53,42		2 391,60
		Всего по позиции							755,59		15 056,98
44	Цена Поставщика ООО "Грунт-маркет"	Песок карьерный (Материалы для строительных работ) Цена=979/1,2/8,16 ЗГР МАТ=1,012 к расх.	м3	1003	1	1003	99,98	1,012	101 483,30	8,16	828 103,73
		Всего по позиции							101 483,30		828 103,73
45	ФЕР01-01-013-14	Разработка грунта с погрузкой на автомобили- самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 2 Объем=1003 / 1000	1000 м3	1,003	1	1,003					
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15					101,40	1,15	116,96	44,77	5 236,30
		1 ОТ					3 563,26	1,15	4 110,04	13,24	54 416,93
		2 ЭМ					507,60	1,15	585,49	44,77	26 212,39
		3 в т.ч. ОТМ					4,34		4,35	8,16	35,50
		4 М									
		ЗТ	чел.-ч	13	1,15	14,99485					
		ЗТМ	чел.-ч	37,6	1,15	43,36972					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					3 689,00		4 231,35		59 688,73
		ФОТ							702,45		31 448,69
		Приказ № 812/пр от НР Земляные работы, выполняемые механизированным	%	92		92			646,25		28 932,79
		21.12.2020 Прил. п.1.1 способом									
		Приказ № 774/пр от СП Земляные работы, выполняемые механизированным	%	46		46			323,13		14 466,40
		11.12.2020 Прил. п.1.1 способом									
		Всего по позиции							5 200,73		103 087,92
46	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	153,6	1	153,6	3,28		503,81	13,24	6 670,44
		Объем=76,8*2,5*0,8									
		Всего по позиции							503,81		6 670,44
47	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	38,4	1	38,4	42,98	1,15	1 898,00	13,24	25 129,52
		Объем=76,8*2,5*0,2									
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Всего по позиции							1 898,00		25 129,52
48	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ)	м3	76,8	1	76,8	162,38		12 470,78	8,16	101 761,56
		Цена=1590/1,2/8,16									
		Всего по позиции							12 470,78		101 761,56
Прочие.											
49	ФССЦпр-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза	1920	1	1920	3,28		6 297,60	13,24	83 380,22
		Объем=(1000*2,4)*0,8									
		Всего по позиции							6 297,60		83 380,22
50	ФССЦпр-01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	480	1	480	42,98	1,15	23 724,96	13,24	314 118,47
		Объем=(1000*2,4)*0,2									
		Приказ от 04.08.2020 № Производство работ осуществляется на территории действующего предприятия с наличием в зоне производства работ одного или нескольких из перечисленных ниже факторов: 421/пр прил.10 табл.1 п.2 - разветвленной сети транспортных и инженерных коммуникаций; - стесненных условий для складирования материалов; - действующего технологического оборудования; - движения технологического транспорта ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗМ=1,15									
		Всего по позиции							23 724,96		314 118,47
51	Цена поставщика ООО "Террус"	Перевозка и утилизация отходов 4-5 класса опасности (Материалы для строительных работ)	м3	1000	1	1000	162,38		162 380,00	8,16	1 325 020,80
		Цена=1590/1,2/8,16									
		Всего по позиции							162 380,00		1 325 020,80
		Итого по смете:									
		Итого прямые затраты (справочно)							2 185 691,83		30 793 963,88

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							211 664,94		9 476 239,39
		Эксплуатация машин							1 022 513,23		13 538 075,16
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							68 836,89		3 081 827,55
		Материалы							951 513,66		7 779 649,33
		Строительные работы							2 588 802,06		48 841 208,74
		Строительные работы							2 470 828,28		47 279 235,90
		в том числе:									
		оплата труда							211 664,94		9 476 239,39
		эксплуатация машин и механизмов							904 539,45		11 976 102,32
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							68 836,89		3 081 827,55
		материалы							951 513,66		7 779 649,33
		накладные расходы							256 664,29		11 490 859,80
		сметная прибыль							146 445,94		6 556 385,06
		Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							117 973,78		1 561 972,84
		Итого ФОТ (справочно)							280 501,83		12 558 066,94
		Итого накладные расходы (справочно)							256 664,29		11 490 859,80
		Итого сметная прибыль (справочно)							146 445,94		6 556 385,06
		ВСЕГО							2 588 802,06		48 841 208,74
		Временные здания и сооружения - 8,2%									4 004 979,12
		Всего с ВЗиС									52 846 187,86
		Производство работ в зимнее время - 2,4%									1 268 308,51
		Итого									54 114 496,37
		Договорной коэффициент-1,05136042*0,83									47 221 887,68
		ВСЕГО по смете									47 221 887,68
		НДС 20%									9 444 377,54
		ВСЕГО по смете с НДС									56 666 265,22

* Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

2 Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

3 Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.